magnitudine, structuraeque magnificentia contendunt. Omnia enim auro, statuis, picturis, opere anaglyphico aliisque artificiis abundant.

Quid uero dicam de armariis? in quibus nobilium tantum arma seruantur, quae quattuor sunt, multis armorum generibus, tam ad offensionem, quam ad defensionem pertinentibus, tam peditum, quam equitum, et cataphractorum propriis refertissima. Videntur enim ibi innumeri thoraces, loricae, pilae, arcus, sclopi multiplicis [311] modi, aliaque similia bellica instrumenta, non solum affabre elaborata, uerum etiam auro uestita, maximeque splendentia.

Inter ea uero sunt aliqua talis magnitudinis tantique ponderis, ut non a communis staturaे hominibus, sed a gigantibus gestari solita fuisse uideantur. Ideoque non tam ad usum, quam ad antiquitatis memoriam conseruentur.

Exornantur item eadem atria non solum statuis marmoreis, sed etiam trophyis spoliisque ex hostibus captis, quarum omnium rerum uatietate, armorumque pretio, nescio an aliud sit armarium cuiusvis regis, aut principis, quod hoc Reipublicae Venetae prorsus adaequet.

Sed ueniamus nunc ad benevolentiam qua Senatores Veneti nos sunt prosecuti.

Postridie eius diei quo Venetias peruenimus, ducem et praecipuos magistratus nos in palatio operientes inuissimus; cum ipsi prius honoris causa multos Senatores ex ordine Praegadii iisdem indumentis, quibus nos primo exceperant, ornatos, et iisdem lintribus uestos, ut nos deducerent et comitarentur, praemisissent. Descendentes ergo e lintribus in terram, tanta per aream, porticum, peristylium, atriaque palatii hominum multitudo nobis occurrit, ut cum officiosissime cederent, uix tamen ulterius progredi daretur. Postquam tamen non sine difficultate ad principis atrium deuenimus, princeps e solio ornatissimo, in quo Senatoribus grauissimis circumstipatus, et ueste ex auro Phrygio opere intexta, indutus sedebat, nobis ingredientibus, cum iisdem assurrexit, et honorificantissime atque urbanissime ad colloquium admisit, et ad sedendum in binis ex utroque latere paratis sellis inuitauit.

Nos igitur primum pro honore et magnificentia, qua iter facientes per Venetam iurisdictionem habitu fueramus, quanta uerborum urbanitate potuimus, ingentes principi gratias egimus, deinde significauimus quanta animorum nostrorum laetitia ad eum Senatum grauissimum inuisendum accessissemus. Ille ad haec placido ac sereno uultu, non solum laetitiam de nostro aduentu maximam indicauit, sed etiam ea omnia quae erga nos praestita fuerant, adolescentibus ingenuis, pro patriae et religionis causa ad Romanam curiam tam longinquu loco missis deberi. Immo nec adhuc iis rebus officii partes omnino expletas esse, non minus prudenter, quam amanter ostendit. Aliquis sermonibus ultro citroque habitis, principi magistratusque salutem diximus, et non sine magna admiratione ab eorum conspectu discessimus.